
číslo registrační (zhotovitel): VKOSo/2.0/2) číslo registrační (objednatel): loc/j!.$CGC>/0D/tfl

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů

I.
Smluvní strany

Objednatel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

č. ú. ......................................
Zastoupený: ......................................... vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.................................................................................
Tel.: .......................................... e-mail: ..........................
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Zhotovitel: ALS Czech Republic, s.r.o.
Na Harfě 336/9, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Zapsaný: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 111197

v v

ICO: 274 07 551 DIC: CZ27407551, plátce DPH
Bankovní spojení: .................................

č. ú. ..................................
Zastoupený: .................................... jednatelem

200012687

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
...............................
Tel.: .................... e-mail: .........................................................

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo „Analýza 
práškových vzorků”.
Specifikace prací:
a) Analýzy práškových vzorků, předání výsledků analýz a vrácení všech práškových 

vzorků objednateli.
b) U každého vzorku provést následující stanovení (analýzy):

Smlouva o dílo - Analýza práškových vzorků Stránka 1 (celkem 5)



prvek metoda stanovení rozklad vzorku

Si (SiO2)

ICP-SFMS

speciální kyselinový rozklad

AI, Ga, Hf, Mn, Nb, Rb, Sb, Se,
Sr, Ti, TI, U, Zr

rozklad směsí kyselin nebo tavení 
s LiBO?

K, Li, Mg

Be, Co, Cr, Mo

La, Ce, Pr, Nd, Sm, Eu, Gd, Tb,
Dy, Ho, Er, Yb, Lu, Y

tavení s LiBO?

c) Předání laboratorních protokolů ve formátu pdf, které budou obsahovat veškerá 
naměřená a vypočtená data, předání veškerých naměřenách a vypočtených dat zároveň 
ve formátu xlsx.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

3. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli.

4. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy.

5. Kód klasifikace produkce CZ-CPA:
71.2. Technické zkoušky a analýzy

III.
Dodací podmínky a záruka za jakost

1. Místem plnění je provozovna zhotovitele.
2. Termín plnění: od data účinnosti této smlouvy do 15. 12. 2019.
3. Zhotovitel se zavazuje:

■ postupovat při provádění díla s vynaložením odborné péče, dodržovat všeobecně 
závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy;

■ řídit se výchozími podklady objednatele, zápisy a dohodami oprávněných osob 
smluvních stran, rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy;

■ dodržovat předepsaná bezpečnostní opatření při provádění díla;
■ umožnit objednateli provádění kontroly díla kdykoli o to požádá.

4. O předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol podepsaný osobami 
oprávněnými k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy dle čl. I. Součástí 
předávacího protokolu bude soupis provedených prací.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů následovně:
4 150 Kč bez DPH (slovy: čtyři tisíce jedno sto padesát korun českých bez DPH) za
analýzu jednoho práškového vzorku v souladu s čl. II odst. 1 této smlouvy.

Smlouva o dílo — Analýza práškových vzorků Stránka 2 (celkem 5)



Celková předpokládaná cena za práce v rámci této smlouvy nepřekročí částku 
1.990.000 Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set devadesát tisíc korun českých bez 
DPH).

1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla a související s provedením 
díla. K ceně bude připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Právo fakturovat za dílo vzniká zhotoviteli po protokolárním předání a převzetí řádně 
dokončeného díla (bez jakýchkoli vad a nedodělků). Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den převzetí řádně dokončeného díla objednatelem.

3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla. 
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. Smluvní strany se 
dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího 
odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 
Faktury lze zaslat elektronicky na: faktitrytuu@dianio.cz.

4. Ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými, 
nepřekročitelnými.

V. v
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Zhotovitel je při provádění předmětu plnění povinen naplňovat požadavky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, 
radiační ochrany a ochrany životního prostředí (dále také jen „BOZP, BP, PO, RO a 
OŽP“) vyplývající z právních a ostatních předpisů.

VI.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení 
po lhůtě splatnosti.

2. V případě prodlení zhotovitele s plněním díla v termínech dle této smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
díla.

3. Všechny výsledky vzešlé z plnění této smlouvy nebo získané v souvislosti s plněním této 
smlouvy jsou výlučným vlastnictvím objednatele. Zhotovitel se zavazuje předat všechny 
výsledky a podklady k nim vedoucí objednateli v termínech plnění.

4. Výsledky vzešlé z plnění této smlouvy mohou být publikovány, sděleny nebo poskytnuty 
třetím osobám pouze objednatelem. Zhotovitel je může publikovat, sdělit nebo 
poskytnout třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní 
povinnosti zakládající možnost odstoupení od smlouvy zejména:
• prodlení zhotovitele s plněním v termínech dle této smlouvy o více než 30 dnů, a to 

z důvodů na straně zhotovitele;

Smlouva o dílo - Analýza práškových vzorků Stránka 3 (celkem 5)

mailto:faktiirytuu%2540diaino.cz


• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 
jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;

• jestliže je objednatel z důvodů na své straně v prodlení s úhradou plateb po dobu delší 
než jeden měsíc, počítáno ode dne splatnosti faktury, jak je stanoveno v čl. IV 
této smlouvy.

6. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

7. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

8. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

9. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke 
kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

VII.
Zaverecna ustanoveni

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
6. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž po 

jednom obdrží každá strana.
7. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 

mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva o dílo - Analýza práškových vzorků Stránka 4 (celkem 5)



8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem, tato 
je srozumitelná a určitá a nebyla ujednána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne 0 0 ‘10- 2019 V Praze dne

Za DIAMO, státní podnik:

.............................. 
vedoucí odštěpného závodu

Za ALS Czech Republic, s.r.o.:

............................................

........................... 
jedpatel

Smlouva o dílo - Analýza práškových vzorků Stránka 5 (celkem 5)


